

Det menneskelige drama – i krigens og besættelsens skygge

Hvem er de? Palæstinenserne, som vi normalt kun hører om, når der bombes i Gaza og kastes med sten på Vestbredden, eller når familier sættes ud af deres boliger i Jerusalem.

Noget af svaret og en stor oplevelse kan man få ved den årlige Palæstina Film Festival i Øst for Paradis. Her fokuseres på det menneskelige drama i krigens og besættelsens skygge. Ja det handler kort sagt om menneskers liv, på godt og ondt, som kan opleves ved:

Palæstina Film Festival i Øst for Paradis 9.9. - 12.9.

Festivalen holdes for 8. år i træk. Formålet er at vise gode film, der giver et mere nuanceret kendskab til Palæstina og palæstinenserne, kulturelt, historisk og menneskeligt, samt til palæstinensisk filmkunst. Der vises både spillefilm og dokumentarfilm.

I år er følgende film på programmet:

Torsdag d. 9.9. kl. 19.00. Between Heaven and Earth: En hemmelighed om tab og forræderi i fortiden sender Salma og Tamer afsted på et udfordrende roadtrip. Prisbelønnet. Engelsk txt.

Fredag d. 10.9. kl. 19.00. 200 Meters: En palæstinensisk far på Vestbredden vil besøge sin søn på hospitalet men er fanget på den anden side af muren. Engelsk txt.

Lørdag d. 11.9. kl. 16.30. Mayor: Et indblik i Musa Hadids liv, den karismatiske borgmester i den palæstinensiske by Ramallah. Engelsk txt.

Søndag d. 12.9. kl. 16.30.

The Present: Soldater, adskilte veje og checkpoints gør det svært for Yusuf at købe en bryllupsgave til sin kone. Oscar-nomineret. Engelsk txt.

Det vi husker: Imad Kaaouach fra Aarhus møder sin fortid og barndom i flygtningelejren i Libanon.

Arrangør: Palæstina Film Festival i samarbejde med Øst for Paradis og Opgang2

Palæstina Film Festival støttes økonomisk af Det Danske Filminstitut, Aarhus Kommune og Palæstina Kulturfond.

Sponsorer: Restaurant Faour, Aarhus og Younis Minimarked, Brabrand.

Billetpris: 70 kr. for hver forestilling. 5 kr. af billetprisen går til Det Palæstinensiske Skakforbund i Flygtningelejren Shatila ved Beirut.

Billetter og info: www.paradisbio.dk/cms_page_544

Kontakt: Huda Chaaban – tlf. 53 30 74 28 – Ole Jessen – tlf. 51 24 48 10

Facebook: Palæstina Film Festival

Vedhæftet: Palæstina Film Festival plakat samt pressebilleder

Torsdag d. 9. september kl. 19.00:

Between Heaven and Earth - Instruktion: Najwa Najjar. Prisbelønnet ved flere filmfestivals.

Tamer er søn af en revolutionær dræbt i Beirut i 70'erne. Han er gift med Salma, og de bor på Vestbredden. Baseret på en sand historie følger filmen Salma og Tamer.

Tamer vil skilles, og han får for første gang nogensinde tilladelse til at krydse det israelske checkpoint for at kunne anmode om dette ved domstolen i Nazareth. Her konfronteres han og Salma med en svimlende opdagelse, en hemmelighed, der sender dem afsted på et udfordrende roadtrip, hvor tab og forræderi i fortiden blotlægges.

Taler af Rabih Azad-Ahmad, kulturrådmand i Aarhus og Manuel Hassassian, Palæstinas ambassadør i Danmark.

Trailer: <https://www.youtube.com/watch?v=ku9y-Y9xUZs>

Fredag d. 10. september kl. 19.00:

200 meters - Instruktion: Ameen Nayfeh

Mustafa og hans kone Salwa er fra to palæstinensiske landsbyer på Vestbredden, kun 200 meter fra hinanden, men delt af Israels adskillelses-mur. Mustafa bor på den palæstinensiske side af muren, mens Salwa og deres børn bor på den israelske side.

En dag får Mustafa opkaldet, som alle forældre frygter: Hans søn har været ude for en ulykke og er på hospitalet. Mustafa vil gøre alt for at være hos ham, men han bliver nægtet adgang gennem et checkpoint, så han begiver sig ud på en rejse for at krydse grænsen ulovligt.

Trailer: <https://vimeo.com/509519076>

Lørdag d. 11. september kl. 16.30:

Mayor - Instruktion: David Osit

Musa Hadid er borgmester i Ramallah, Palæstinas faktuelle hovedstad på Vestbredden. Bortset fra at slukke brande, nogle gange bogstaveligt talt, i en by med en stor kristen befolkning, fungerer han også som ambassadør for sit folks sag i udlandet.

Dagligdagen som borgmester beskrives i denne medrivende dokumentar om Musa Hadid. Her væves store bekymringer om selvbestemmelse og menneskerettigheder sammen med de nære begivenheder, som når Ramallahs juletræ skal tændes.

Tale af Musa Hadid, borgmester i Ramallah, Palæstina.

Instruktion: David Osit

Trailer: <https://www.youtube.com/watch?v=OnmQaUh9yjs>

Søndag d. 12. september kl. 16.30

The Present - Instruktion: Farah Nabulsi. Oscar-nomineret

På sin bryllupsdag tager Yusef afsted sammen med sin datter Yasmin for at købe en gave til sin kone Noor, et køleskab. Men butikken ligger på den anden side af det berygtede checkpoint mellem Betlehem og Jerusalem. Så det er en vanskelig affære at gå på indkøb mellem bevæbnede soldater, adskilte veje og checkpoints.

Yusef er dog fast besluttet på at udholde ydmygelserne og de granskende blikke fra soldaterne, for at gøre dette sammen med sin datter. Men det er kun begyndelsen på en lang, udfordrende dag.

Trailer: <https://vimeo.com/406801286>

Det vi husker - Instruktion: Søren Marcussen

Imad Kaaouach fra Aarhus rejser i 2019 til Libanon sammen med filminstruktør Søren Marcussen. Her besøger de flygtningelejren Mieh w Mieh, hvor Imad blev født og levede de første 11 år af sit liv som statsløs palæstinenser.

Efter 25 år i Danmark bliver Imad konfronteret med en hård og barsk virkelighed i flygtningelejren, og han bliver bange for at miste de positive minder fra sin opvækst. Han mindes frugttræer, grønne bakker, et stærkt sammenhold og håbet om en dag at vende tilbage til sit hjemland Palæstina.

Taler af Søren Marcussen og Imad Kaaouach.